In simili Comitatui Nittriensi.
Frank.

Orsz. Levélt. Conc. Exp. 171<2 December N rs. 2,
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18.

Bécs 1712 november 28. Buda városának tanácsa felszólít-
taiik, hogy Bürgl Joachimot [eleséqéoel és gyermekeivel
C!-ddig.tűr je uárosában, míg ottan vagyoni viszonyát nem
rendezte, a kiutasittatúsának okairól pedig tegyen mielőbb

pontos és alapos jelentést.

Prudentes ac Circumspectí Dni nobis observandi.

~ Salutem et officiorum nostrorum comrnendationem. Ex
hisce inclusis geminis copiis uberius percepturae sunt prae-

. titulatae Dominationes Vestrae qualiternam certus judaeus
in ista Libera Regiaque Civitate Budensi degens et commo-
:r~ Ioachím Bürgel nominatus coram Sua Ssma. Matte Do

no. nro, clementissimo in eo, quod praefatae Dnes Vestrae~ .
iter .qua de causa eundem ex praefata Civitate (uti ex
. de~ r~~lutione _dorso obsequissae ejusdem instantiae

~i~,IlPj>.ar~t) .,ex,tqrbare relegareque intenderent lamen-
. ,\~bqq~elHr;,.qui~usve ex motivis et rationibus pro

• .~. ulteri2li l~oIeratione et permansione perquam
~suppJ!.cetr-,.
quidem. praefatus Ioachim Bürgel a praefafis. .> V~trisí,;;,-!-perinstantia ejus eam resolutionem rece-

compr.rr~~ur, .ut ipse quidem in persona sua ibidern
•.mt~P;lPi tempus morari possit, verum uxorem cum pro-

• US ~f,familia ab inde ipso facto educere debeat. Quia
~~f íd, tum ex eo, quod maritus cum uxore una casa

~t,:pr?lesque a parentibus abstrahendae contra dictamen
..I!~e non sint; tum denique quod aliorsum fienda mi-

grati?" seu translatio potissimum tempore hyernali difficilis
'.et perniciosa sit, sanae rationi repugnare dignosceretur.
'!l;.;;f!;Jdeo suprafatas Dnes Vras hisce ex officio serio ac
.PiUgenter hortamur, quatenus tam ex praemissis, quam
. 'Vero aliis in praesenti memorali adductis motivis et ratio-
nibus, potissimum vero Fisci Regii interesse seu Regiorum
Proventuum allegatae augmentationis intuitu, mamoratum
Ioachinum Bürgel una cum uxore prolibusque et familia
ulterius quoque ibidem tolerare, quaesturamque hactenus
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usitatam exercere permittere, tempusque quo praetensiones
et debita sua activa incassare, passiva vero exolvere et com-
planare possit, eidern admittere et concedere. Iterum vero,
qualinam de causa et ratione praerepetitum supplicantem
Iudaeum ahiride amovendum habere cuperent, genuinam
et fundamentalem informationern nobis quantocyus trans-
mittere et suppeditare et ab ulterioriab hinc resolutione
praestolari noverint Eaedem Dominationes Vestrae. Quas
in reliquo etc. etc. Datum Viennae Die 28. men. Novembris
A. 1712.

Civitati Budensi.

Orsz. Levélt. Conc. Exp. December . Trs. 39,

19.

Bécs 1712 november 28. Kiráhji felszó1ítás Pest vármegyé-
hez, hogy adja vissza a Budán lakó Bürgel Sámuelnek vagy
természetben, vagy pénzben azt a 112 mérő zobot , melyeket
a megye helyett a Törökorszúgból visszatérő poriai követ-

ségnek előlegezve szállitott.
Carolus VI. Dei gratia etc.
Rendi, Hrahles, Sples Ac Magci, nec non Egrii, et Nobi-

les, Prudentesque ac Circumspecti, Fidelis Nobis dilecti:
Relatum est Matti; qualiter licet quidem virtute cer ti benigni
Caesareo-Regii Maudati, hic Viennae Austriae die 17. Men-
sis Martii Anno 1708 jam praeteritis, ad denlissam Splis ac
Magfici olim Comitis Wolff'gangi ab Ötting, lmperialis Au-
lici Consilii coluru Praesidis repraescntationcrn benigni
elargiti, Vice Comitique eotum Vro-propter íurbatum prae-
fati Comitatus Statum sonantis, eidem Vicc Comiti medioque
eujusdem Vobis quoque hoc et id, quatenus cuidam Iudaeo
Budensi Samueli Bürgl, qui memorato Comiti, qua legato
eotum nostr o ex Porta Ottomanica, finita ibidern functione
sua, cum copioso famulitio ac comitiva redeunti, Comita-
tumque istum Pesthiniensem transeunti Centum et duo-
decem modios Pesthinienses avenae, aliunde protunc minus
reperibilis, loco praefati Comitatus Pesthierrsis. cui eandem
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avenam memoratae legationi nostrae praestare incumbebat,
ad requisitionem illius temporis, Vice Comitis Vestri bona-
fide, et erga appromissam proxime suhsecuturam restitu-
tionem, seu persolutionem subministraverat, ex rationibus
et motivis in eodem bcnigno Mandato ubivique contentis,
praefatos 112 modios avenae, in natura, seu aequivalenti
praecio, absque ulla dilatione restituere. et persolvere dc-
beatis et teneamini, Serio demandatum extitisset, nihilo-
minus tamen ab illo tempore eundem Iudaeum, ad praevias
etiam multifarias, ac sumptuosas sollicitationes ejusdem, in
praesens usque condignam, debitamque praedictae Avenae
restitutionern, a Nobis consequi haud valuisse, interim autem
durantibus in praefato Regno [ostro Hungariae perniciosis
tumultibus, non ita pridem consopitis, non contemnendi
valoris damna perpessum fuisse, totoque praefátorum tumul-
tuum tempore hic Viennae magnis sumptibus, post univer-
saruru rerum suarum jacturnm subsistere debuisse, jam-
que vivendi mediis destitutum esse informaremur.

Cum autem communis justitia unicuique quod suum
est, restituere jubet ; et alioquin etiam prout cujus modi in-
gruente necessitate, per officiales comitatenses factae anti-
cipationes, eatenusque datae aff'idationes, exacte observandae
essent, ita propter exuberantiam fidei, per praefatum Iudaeum
tam arduo, publicum bonum concernante negotio, erga
istum Comitatum Vrum demonstrat, toties repetitae avenae
refusio, et satisfactio, sive in natura. sive in aequivalente
pretic per Vas eidem Iudaeo praestarida venirét.